
Uchwała Nr XLII/439/ 2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 28 sierpnia 2002 r.

w  sprawie  utworzenia  środków  specjalnych  w  oświatowych  jednostkach  organizacyjnych 
Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  prowadzących  gospodarkę  finansową  w  formie 
jednostek budżetowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 21 ust. l pkt. l i 
ust. 2 pkt. l ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z 
późniejszymi zmianami) i art. 79 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity z 1996 r. Dz. U. Nr 67, poz. 329 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Starogardzie 
Gdańskim uchwala co następuje:

§ 1

Tworzy się środki specjalne w:
1) miejskich przedszkolach publicznych Nr 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10,
2) publicznych szkołach podstawowych Nr l, 2, 3, 4,
3) publicznych gimnazjach Nr l, 2, 3,
4) Zespole Szkół Publicznych Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 6 i Publiczne 

Gimnazjum Nr 4, będących jednostkami budżetowymi Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański.

§ 2

Środki finansowe zgromadzone na rachunku środków specjalnych, o których mowa w § l, 
pochodzić będą:
-    z czynszu najmu pomieszczeń i dzierżawy obiektów  zarządzanych przez jednostkę,
-    z opłat za korzystanie z wyposażenia i majątku jednostki,
-    z opłat za umieszczanie urządzeń reklamowych i ogłoszeń na obiektach i terenach zarządzanych 

przez jednostkę,
-    ze sprzedaży odpłatnych usług oświatowych /wpłaty od uczestników różnych form zajęć 

pozalekcyjnych,
-    z wpłat na żywienie i dożywianie,
-    z darowizn,
-    z wpłat rodziców z przeznaczeniem na różne formy krajoznawstwa i turystyki /zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 8 listopada 2001 r. w 
sprawie warunków i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki 
krajoznawstwa i turystyki (Dz. U. Nr 135 poz. 1516)/,

-    z dobrowolnych wpłat rodziców oraz pracowników jednostki,
-    z dofinansowania ze środków pomocy społecznej, z odsetek bankowych,
-    z różnych form zbiórek pieniężnych.



§ 3

Środki finansowe zgromadzone na rachunku środków specjalnych przeznacza się na:
– organizację żywienia i dożywiania,
– zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych,
– organizację krajoznawstwa i turystyki,
– organizację różnych form zajęć pozalekcyjnych i dodatkowych,
– pokrycie kosztów dodatkowych zadań edukacyjnych,
– zakup materiałów do zadań edukacyjnych realizowanych w jednostce,
– bieżące remonty,
– wydatki inwestycyjne,
– organizację    świąt    okolicznościowych    i    okazjonalnych    imprez         związanych

z działalnością statutową jednostki,
– opłaty bankowe związane z prowadzeniem rachunku.

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom jednostek, o których mowa w § l .

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2003 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



UZASADNIENIE

Art. 79 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 1996 r. 
Dz. U. Nr 67, poz. 329 z późniejszymi zmianami) dopuszcza tworzenie w przedszkolach, szkołach i 
placówkach publicznych będących jednostkami budżetowymi zakładanymi i prowadzonymi przez 
organy i podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych, środków specjalnych na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. Tymi zaś jest ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 155, poz.  1014 z późniejszymi zmianami),  która w art.  21 stanowi, że 
środki  specjalne  są  środkami  finansowymi,  gromadzonymi  przez  jednostki  budżetowe  na 
wyodrębnionych rachunkach bankowych:

1) na   podstawie     odrębnych   ustaw   oraz   uchwał   organów   stanowiących   jednostek 
samorządu terytorialnego.

2) z tytułu spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,
3) z  tytułu  odszkodowań  i  wpłat  za  utracone  lub  uszkodzone  mienie  oddane  jednostce 

budżetowej w zarząd bądź w użytkowanie,
4) z  tytułu  sprzedaży   zapasów  środków  materiałowych  przechowywanych  w  celach
mobilizacyjnych.  
Środki specjalne przeznacza się na:

1)  cele wskazane w ustawie lub uchwale, na podstawie której utworzono te środki.
2)  cele wskazane przez darczyńcę lub spadkodawcę,
3)  remont  lub  odtworzenie  mienia,  o  którym mowa wyżej  w pkt.  3  i  4.  Dla  środków  
specjalnych sporządza się plan finansowy według reguł określonych w art. 21 ust. 3, 4 i 5 
ustawy o finansach publicznych, zatwierdzany przez dyrektora jednostki na wniosek rady 
przedszkola, szkoły lub placówki (w przedszkolach, szkołach lub placówkach, w których  
rada nie została powołana, zadania rady wykonuje rada pedagogiczna - art. 52 ust. 2 ustawy 
o systemie oświaty).

Utworzenie środka specjalnego w miejskich jednostkach oświatowych  ma na celu:
• przejrzystość planu finansowego (szczególnie poprzez wyłączenie z podstawowego budżetu 

jednostki środków z tytułu wpłat i wydatków na żywienie i dożywianie),
• rozdzielnie  zadań  i  działań  jednostki  oraz  ich  finansowania  od  zadań  komitetu  (rady) 

rodziców (np. organizacja krajoznawstwa i turystyki, zbiórki pieniężne, darowizny czy inne 
dobrowolne wpłaty),

• zachęcenie do aktywności w zarządzaniu mieniem i majątkiem z bezpośrednim efektem dla 
jednostki.

Skutek finansowy dla dochodów budżetu miejskiego na 2003 r. można oszacować według 
planu dochodu jednostek w 2002 r.  Wynoszą one 1.987.280,00 zł i  obejmują przede wszystkim 
opłatę stałą za korzystanie z usług przedszkoli (995.248,00 zł), wpłaty na żywienie, z tytułu najmu 
pomieszczeń,  biletów  wstępu  na  basen  (300.000,00  zł).  Proponuje  się,  aby  opłata  stała  w 
przedszkolach i dochody z biletów wstępu na basen były nadal dochodami budżetu miejskiego.

Starogard Gd., lipiec 2002 r.


